Отчет  

о проведении предметной недели ШМО учителей прикладных дисциплин
с 13 по 18 ноября  2017года.

Цель: углубление знаний учащихся по предметам, формирование духовно – нравственных, гражданско  – патриотических качеств личности, приобщение к прикладному творчеству, основанному на народных традициях.

В ходе предметной недели были проведены следующие мероприятия:

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Класс
	Место, время проведения
	Ответственные

	1

2

3

4

5


	«Серпантин новостей»

Стенгазеты.

Праздник «В гостях у волшебницы музыки»

Викторина «Юный мастер»

Праздник  труда

Конкурс «Минута славы»


	13.11.17г.

14.11.17г.

15.11.17г.

16.11.17г.

21.11.17г.
	5 -8кл.

      1 кл.

      8 кл.

    5 кл.

      3-8 кл
	Рекреация школы 

каб. музыки
9.50-10.30

каб.технологии
13.20 – 14.00

каб.технологии
13.20 – 14-10

Актовый зал

13.20 – 14-10


	Федулеева Н.В.

Вольнова Е.А.

Рябов Г.Д.

Федулеева Н.В.

Рябов Г.Д.

Федулеева Н.В.

Вольнова Е.А.




        Проведение недели прикладных дисциплин требует длительной и тщательно продуманной подготовки, поэтому заблаговременно  предупреждаем учащихся о мероприятиях. Силами учащихся 5-8 классов выпускаются газеты с кроссвордами, чайнвордами, головоломками, ребусами.
           О начале недели школьников извещает объявление, в котором помещается план мероприятий. К началу недели соответствующим образом оформляется кабинет технологии и фойе школы. Все мероприятия проводятся согласно плану.
Учащиеся с удовольствием участвуют в викторине, отгадывают загадки.
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                  Первый  день недели т,  открывала  Вольнова Е.В., она провела праздник «В гостях у волшебницы музыки» с 1 классами. Ребята пели песни, отгадывали загадки, узнали много о музыкальных инструментах,  праздник всем  понравился. 
Следующий день праздничной недели открыл Рябов Г.Д. Он провёл викторину «Юный мастер» среди мальчиков 8 класса. На занятии ребята соревновались в мастерстве по обработке древесины, участвовали в познавательной викторине. Мероприятие всем очень понравилось. 16 ноября состоялся праздник  труда среди учащихся 5 класса. Совместно девочки  и мальчики соревновались в знаниях по кулинарии, деревообработке.  Целью мероприятия было  формирование и развитие  умения учащихся самостоятельно принимать решения, творчески подходить к выполнению работы, находить оптимальный способ решения поставленной задачи,  сервировать праздничный стол, правильно пользоваться столовыми приборами. Особое внимание уделялось  использованию различных инструментов и приспособлений, соблюдению правил безопасности труда и санитарно – гигиенических требований.   
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18.11.2017г. прошёл  конкурс «Минута славы», где учащиеся проявили  себя в следующих номинациях:

Музыкальный жанр;

Хореография;

Художественное творчество.
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Все учащиеся  награждены грамотами.
